
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IV DIREZIONE

 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO
- PROTEZIONE CIVILE

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 287 DEL 03-10-2023

 
OGGETTO: DECRETO DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17 LUGLIO 2020 - INVESTIMENTI IN
INFRASTRUTTURE LOCALI – LAVORI ESTERNI DI MANUTENZIONE ORDINARIA NECESSARI A
SEGUITO DI REALIZZAZIONE AULA IN AMPLIAMENTO PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE
S.G. BOSCO MARINELLA DI SELINUNTE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA D'ALBERTI
GIUSEPPE

 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

VISTI:
-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  16/12/2008,
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del
09/08/2023;
-         la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
-         la determinazione del Sindaco n.38 del 28/09/2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni
Organizzative fino al 31.12.2023;

CONSIDERATO CHE:
-         occorre procedere alla manutenzione ordinaria di parti della Scuola elementare S.G.Bosco a
Marinella di Selinunte a  seguito dell’esecuzione dell’intertervento denominato “REALIZZAZIONE
AULA IN AMPLIAMENTO SCUOLA S.G. BOSCO A MARINELLA” e ciò secondo quanto
scaturito dai sopralluoghi della Direzione dei lavori;

RILEVATO CHE:

-        da una disamina delle criticità manutentive occorre avere una disponibilità di € 8.700,00 al fine di
procedere all’individuazione di un operatore economico cui richiedere l’esecuzione delle predette
opere manutentive;

-         è stata contattata l’impresa D’alberti Giuseppe con sede in Mazara del Vallo via Felice Casorati,
14 P.Iva 0182568010 con nota protocollo n. 50595 del 27/09/2023;

1/2DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 287  - COMUNE DI CASTELVETRANO



-         l’impresa con nota acquisita al protocollo generale n.50648 del 27/09/2023 si è detta disponibile
all’esecuzione delle opere presistenti come individuate dall’ufficio, quali:

1)     tubazione esterna di cavidotto corrugato in PE;

2)     corrimano in ferro per realizzazione scivolo disabili esterno retro edificio,

3)     marciapiedi perimetrali aula appena realizzata.

VISTO il DURC con esito regolare;

RITENUTO di dover affidare detti lavori all’impresa D’Alberti Giuseppe.
VISTI:

-        il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;
-        il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-         il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-        l’art.8, comma 6 del D.M. 49/2018;
-        il D.lgs. 36/2023;
-        Visti gli allegati al predetto D.lgs. 36/2023;
 

DETERMINA

1        AFFIDARE l’esecuzione dei predetti lavori alla ditta D’alberti Giuseppe con sede in Mazara del
Vallo via Felice Casorati, 14 P.Iva 0182568010, per l’importo di € 7.132,00 piu’ IVA al 22% e quindi per
la somma complessiva di € 8.700,00;

2        DARE ATTO che la predetta somma complessiva di € 8.700,00 risulta impegnata con determina n.
255 del 13/09/2023 al codice di bilancio 01.05.1.103;

3        DARE ATTO che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato
“A” del Piano di Auditing 2022/2024.

4        ESPRIMERE  per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa,
secondo quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3
del D.L. n.174/2012, il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi,
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e
ss.mm.ii. del Codice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e
52/2017);

5        PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate e
all’Albo Pretorio on line;

6        NOTIFICARE alla ditta interessa;

7        TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale e al Responsabile della VII Direzione
Organizzativa del Comune di Castelvetrano.

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ARCH. VINCENZO BARRESI

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2/2DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 287  - COMUNE DI CASTELVETRANO


